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Forslag til forbedringer af L-39 Landbrugsloven 

 

Økologisk Landsforening har fremsendt høringssvar til det fremlagte lovforslag L-39 om 

Landbrugsloven. Foreningen deltog ligeledes i Teknologirådets høring i Landstingssalen den 10. 

februar. 

 

Foreningen ser positive muligheder i de foreslåede ændringer men bestemt også risici, som 

foreningen mener politikerne bør forebygge. Overordnet er det foreningens vurdering at 

  

• Selvejet kommer under pres 

• Forankringen i landdistrikterne risikerer at blive mindre 

• Bedrifterne vil blive større og naturen vil blive udsat for tilbagegang 

Foreningen er opmærksom på, at de foreslåede ændringer hænger tæt sammen med Grøn Vækst 

aftalen. Foreningen vil derfor foreslå, at partierne peger på behovet for at konsekvenserne af 

ændringer i Landbrugsloven ikke modvirker målene fastlagt i Grøn Vækst. Det er efter vores 

opfattelse muligt, at bruge de foreslåede ændringer i Landbrugsloven til at fremme målene i Grøn 

Vækst og afværge eller nedbringe ovennævnte risici. 

 

Vi foreslår, at der stilles krav om, at selskaber, der ønsker at købe dansk landbrugsjord, skal 

overholde kravene fra Miljø- og Naturplan Danmark indenfor det pågældende areal, som selskabet 

ejer. Det er krav vedrørende pesticider, CO2 reduktionsmål og beskyttelse af naturarealer og 

vandmiljøet. Hvad det præcist indebærer, er vedlagt som bilag 1. Vi kan også foreslå, at disse 

selskaber skal modtage et omlægningstjek i forhold til at lægge om til økologisk drift. Hvis det 

økologiske areal skal fordobles er der behov for at flest mulige vurderer, om deres bedrift kan 

drives økologisk. 
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Forslagene kan også hvis der er vilje til det gøres gældende for alle bedrifter over en vis størrelse, 

da problemerne i realiteten måske i højere grad er knyttet til bedrifternes størrelse end til 

ejerforholdet. Selskabsejet må blot forventes at være tæt knyttet til etablering af meget store 

bedrifter.  

 

Foreningen er opmærksom på, at Landbrugsloven i dag ikke indeholder miljøkrav. Foreningen 

sidestiller dog de fremsendte forslag med de nuværende areal- og ejerkrav. Dermed må forslagene 

kunne håndteres som kriterier for at kunne eje jord i større enheder og enten indarbejdes i selve 

loven eller i en supplerende bekendtgørelse. 

 

Vi håber det fremsendte har jeres interesse. Vi har fremlagt de samme forslag for Dansk 

Folkeparti. 

 

Under høringen den 10. februar kom der i øvrigt forskellige udsagn om økologisk jordbrug. Hvis I 

har behov for at få en kommentar til nogle af disse udsagn, er I selvfølgelig meget velkomne til at 

kontakte os. Jeg kunne konstatere, at der var flere fordomme end fakta. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sybille Kyed 

Fagpolitisk Chefkonsulent 

 

 

 

 

 


